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brak zdjęcia
1340 miejsc, hala na 2200 metrów kwadratowych, trzy boiska do siatkówki, lodowisko, kino, możliwość
organizowania dużych imprez. Wszystko to w jednym obiekcie wielofunkcyjnym, który zostanie zbudowany w
Cieszynie.

Zaczęło się jesienią ubiegłego roku, kiedy zaproponowano miastu zorganizowanie zawodów  w zakresie łyżwiarstwa
figurowego w ramach IX Zimowego Olimpijskiego Festiwalu Młodzieży. Taka impreza to nie byle co, więc w ratuszu
się do propozycji zapalono. Tyle że w mieście nie ma lodowiska, na którym by się mogły odbyć zawody o randze
olimpijskiej.

Zaczęto jeździć po Polsce, do miast, które odpowiedni obiekt mają. Warszawianie stwierdzili, że owszem, zbudować
takie coś można, ale dysponując nie mniej niż 30 milionami złociszków. Naszym zrzedła mina. Szacunek okazał się
jednak przesadzony. Zlecono wykonanie koncepcji i okazało się, że koszt wielofunkcyjnej hali sportowej to wydatek
rzędu 13 milionów. To też oczywiście niemało, ale istnieje możliwość pozyskania pieniędzy ze źródeł zewnętrznych,
np. z Unii Europejskiej, czy z Totalizatora Sportowego.

Władze liczą, że pokrytach zostanie w ten sposób co najmniej 30 proc. kosztów.

Nie dopuszczają możliwości, by starania o środki zewnętrzne spaliły na panewce. Zleciły już opracowanie
dokumentacji technicznej, która ma być gotowa do 15 listopada. Pośpiech jest konieczny, jako że festiwal odbędzie
się w 2009 r., obiekt musi więc być do połowy 2008r. gotowy.

Poprzednio planowano tylko zadasenie istniejącego lodowiska, kosztem 7 mln. zł. Takie zadanie zapisano w
wieloletnim planie inwestycyjnym, Ale wymogi stawiane organizatorom zawodów w łyżwiarstwie figurowym są tak
wyśrubowane, że cieszyńskie lodowisko odpada w przedbiegach.
- Skoro zaś trzeba inwestować, uznaliśmy, iż stanowczo lepiej zamiast lodowisko modernizować, zbudować halę
wielofunkcyjną, która mogłaby być wykorzystywana przez okrągły rok - informuje zastępca burmistrza
Włodzimierz Cybulski.

Tak też przewidziano w koncepcji. Od października do końca maja hala ma służyć jako lodowisko, natomiast od
czerwca do końca września jako sala na organizowanie różnego rodzaju imprez, w tym Festiwalu Filmowego "Era -
Nowe Horyzonty". - Można będzie również urządzać koncerty - ma nadzieję zastępca burmistrza Jan Matuszek.

Widownia stała będzie miała 870 miejsc, a po rozmrożeniu płyty uzyska się dalszych 370. Sama recepcja to 350
metrów kwadratowych powierzchni, szatnia dalszych 300. Wentylacja ma być mechaniczna, z jednoczesnym
wykorzystaniem do ogrzewania. Zostanie również wymieniony system chłodzenia, na mniej energochłonny.
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